
Kanton Zug [Geschäftsnummer] (ID 1222)

[M13] Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 11. Dezember 
2014; inkl. Änderungen der Redaktionskommission; Vorlage Nr. 
2367.4 (Laufnummer 14844)

Filmgesetz

Ausserkraftsetzung vom [...]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS Nummern)

Neu: –
Geändert: –
Aufgehoben: 422.1

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

Gestützt auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

I.
Filmgesetz vom 6. Juli 19722) (Stand 1. Oktober 2013) wird aufgehoben.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Die Aufhebung des  Filmgesetzes  tritt  nach unbenützter  Referendumsfrist
(§ 34 der Kantonsverfassung3)) oder nach Annahme durch das Volk am Tage
nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft4).

1) BGS 111.1
2) BGS 422.1
3) BGS 111.1
4) Inkrafttreten am ...

1

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de
http://bgs.zg.ch/data/111.1/de
http://bgs.zg.ch/data/422.1/de


[Geschäftsnummer]

Zug, 11. Dezember 2014

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Hubert Schuler
 
Der Landschreiber
Tobias Moser

Der Kantonsrat beschloss am 11. Dezember 2014 Eintreten auf die Vorlage, 
verzichtete aber in der Folge in erster Lesung vom 11. Dezember 2014 auf 
den Erlass eines neuen Gesetzes (Vorlage Nr. 2367.4-14844).
 
Publiziert im Amtsblatt vom ....

2


